p. 41.; quia amore , timore , odio , & cupiditate humanum pervertitur iudicium : n. 176.; mansuetus , & non iratus esse congruit : n. 190. 191. p. 42.; motus animi non debet vultu detegere : n. 198.; neque recipere munera , ac dona: à n. 205. & 213. à p. 43.; sed qui nil recipit miraculosus reputatur: n. 206. p. 43. Non debet esse surdus , nec mancus , sed cæcus: n. 218. p. 44.; non surdus , quia iudex in audiendo facilem se præbère congruit: n. 219. 220.; non mutus , quia debet erga partes urbanitatem habere , & assabilitate gaudere : n. 222.; cæcus , ut non personas , sed causas respiciat , muneraquè nulla accipiat: n. 227. p. 45. Adulatores , nec non delatores , vulgo *lizongeiros* , & *mixeriqueiros* , iudex exulare debet : ibid. n. 243. & seqq. p. 46.

Judex positus est ad sagittas , tanquam signus , & scopus : tr. I. rubr. part. 2. n. 247 p. 46.; obrectatione , & detractione vexatur : ibi n. 253. p. 47.; quia multos habet adversarios : igitur adversus judicem probatio non attenditur ; ni testium multitudine fiat: ibid. n. 276. p. 49.

Judices debent esse concordes : tr. I. rubr. part. 2. à n. 277. p. 49.

Judex orphanorum , iudex est ordinarius : tr. I. l. 4 c. 14. n. 109. p. 683.

Orphanorum quatuor judges in Ulyssipone , tres scilicet Civitatis divisam per Parochias habentes jurisdictionem , & quartus termini Civitatis : tr. I. l. 1 c. 3. n. 27. p. 86.

Orphanorum judges , si munus suum expleverint , apud Deum plus merebunt , quam Prædicatores : tr. I. rubr. part. 3. n. 17. p. 55.; Deumquè retributorem habebunt: ibi n. 18. Munus horum judicium reipublicæ periculofissimum : n. 19. Patres orphanorum , viduarumquè defensores esse debent: n. 20 p. 55. & n. 54 p. 58; eorum fidei omnes fortunæ , atque orphanorum personæ committuntur : n. 21. p.

55.; formidabile est eorum officium: n. 25. p. 56.; triginta annib[us] habere debent: n. 23. 28. p. 56.; debent esse uxorati : n. 29.; debent suorum Scribarum vitam diligenter scrutari : n. 47. p. 58.; quia (sciant , ignorentvè) tenentur in utroque foro deorum malefactis , tam in omittendo , quam in committendo : rubr. part. 3. à n. 47. ad 49. p. 58.; sanguinis lachrymis carpitur judicium orphanorum oblivio circa orphans , ac viduas , miseralesquè personas : ibi num. 53. p. 58. Denique , quæ requisita habere oporteat orphanorum judicem? rubr. part. 3. n. 121. p. 66.; & quales se præbère soleant? n. 122.; & hoc lachrymatur: n. 123.; & animadvertisuntur judges , ut suum munus ritè adimpleant: n. 124. 125. p. 66.

Judicis orphanorum præsentia an requiratur præcisè , nec ne , in confectione inventarii? tr. I. l. 1. c. 8. à n. 1. p. 105., ubi n. 4. 5. 6. de consilio pro affirmativa , de necessitate pro negativa resolvitur.

Judices orphanorum soli apud Nos tutores , & curatores dant : tr. 3. l. 8. c. 4. n. 4. p. 301.; in criminibus vero nullam habent jurisdictionem: ibi num. 6. p. 301.

Orphanorum judges quandò teneantur subsidiariè pupillis , seu adultis solvere quidquid eorum tutor , curatorvè non solvit , eo quod ab eis satisfactionem petere neglexerint , vel non idoneam acceptaverint? tr. 3. l. 2. c. 10. à n. 1. & per tot. p. 78.; & ista actio transit itidem adversus judicis hæredes: dict. c. 10. n. 35. p. 82., intelligendo ut in n. 37.; & etiam competit eademmet actio pupillorum , ac minorum successoribus: ibi n. 38.; sed hoc intelligitur in legitima , aut dativa , non vero in testamentaria tutela: ibi n. 40. Et quandò Provisores teneantur in subsidium judicium? dict. c. 10. p. 81.

In nostro Regno ob occultationem , ac sub-

subtractionem bonorum unus judex jugulatus fuit, & duo orphanorum Scribæ suspensi fuere: *tr. 1. l. 2. c. 5. n. 9. p. 192.*

Nullus judex se potest intromittere in jurisdictionem alterius: *tr. 1. l. 1. c. 3. n. 27. p. 86.*; imò se continére debet intrà suæ jurisdictionis limites: *l. 4. c. 14. n. 110. p. 684.*, sit judex superior, sit vè inferior: *ibi n. 111. p. 684.*

Judices, qui cum partibus rem veneram habent, puniuntur: *tr. 1. rubr. part. 3. n. 35. p. 57.*; sed graviùs orphanorum judices: *ibi n. 36.*

Ex uxorum factis obligantur, non solum civiliter, sed & criminaliter, modò sciant, & consentiant: *tr. 1. rubr. part. 3. n. 42. 43. 44. p. 57.*

An possint judicare per propriam conscientiam, vel necessariò debeat per allegata, & probata? *tract. 1. rubr. part. 3. n. 60. p. 59.*; relictæ opinione probabiliori, nequeunt secundùm minus probabilem judicare: *ibi n. 67. p. 60.*; siquidem ex arbitrio suo nihil facere debent: *ibi n. 100. p. 64.*; & in dubio pro reo, pro dote, pro causa pia, judicare coguntur: *n. 99. 100. p. 64.*; & an judex inferior teneatur judicare juxta sententias Senatus, & stylum Curiæ? Videſis verb. *Sententia, JUDICARE.*

Bonus judex quid facere debeat, ut ritè, ac rectè se ipsum in munere suo dirigat? *tr. 1. l. 2. c. 2. n. 16. p. 178.*

Cùm, mutato judice, non mutetur scriba: *tr. 1. l. 1. c. 3. n. 30. p. 87.*; rogabis: qui judices possint mutare, aut eligere Scribam? Si cupis scire, verb. *Mutatio patefaciet.*

In causa propria nemo judex, nec uxoris, liberorum, consanguineorum intrà quartum gradum, Familiarium, ac Officialium: *tr. 1. l. 4. c. 5. n. 33. p. 460.* & *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 11. p. 89.* & *c. 15. n. 20. p. 106.* & *l. 4. c. 8. à n. 8. p. 169.*; benè tamè potest injuriam sibi ratione officii factam, uxori, liberis, & cæteris punire: *dict. c. 15. n. 21.* & *38. p. 108.*; vel ob defectum judicis, & periculum in mora: *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 79. 80. p. 178.*; vel in causis levibus, & brevibus: *dict. c. 8. n. 83.* & seqq. *p. 179.*

Prælatus non potest esse judex in causa suæ Ecclesiæ: *tr. 6. l. 4. c. 8. n. 35. 36. p. 172.*

Collega unus non est legitimus judex in causa alterius Collegæ: *tr. 6. l. 4. c. 3. n. 15. p. 141.*; quia præsumuntur amici, & dicuntur personæ conjunctæ: *ibi n. 16. p. 141.*

Pater judex esse valet in causa, in qua filius est Advocatus: *tr. 6. l. 3. c. 5. n. 23. p. 83.*

Sæcularis judex est respectu ecclesiasticorum incapax: *tr. 6. l. 3. c. 7. n. 10. p. 89.* Nihilo tamen minùs:

Sæcularis judex non est incompetens ad cognoscendum de bonis temporalibus Clericorum: *tr. 1. l. 4. c. 14. num. 49. p. 675.*

Judices sæculares connumerantur inter Reges, Principesquè superiorem non habentes: *tr. 6. l. 2. c. 1. n. 1. p. 23.*

Privativus judex ordinario præfertur judici: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 87. p. 681.*; & trahit ad se omnes causas, in quibus personæ, de quibus est judex, litigant inter se: *ibid. n. 157. p. 689.*

Judices privativi tenentur inserere privilegium in requisitoris: *tr. 7. c. 3. n. 33. p. 11.*

Judex privativus potest inhibere, procederequè contrà usurpantes suam jurisdictionem: *tr. 7. c. 19. num. 22. p. 207.*

Ordinarius judex fundatam habet intentionem adversus omnes in suo territorio existentes: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 107. p. 683.*; & contrarium suadentibus incumbit onus probandi: *ibid. num. 108. p. 683.*

Delegare potest judex ordinarius: *tr. 9. q. 22. n. 17. p. 112.*; non tamen extrà territorium suum: *ibid. n. 18. p. 113.*; quia judex extrà territorium suum deprecare tenetur: *ibid. n. 10. p. 111.*; & deprecatus adimplere tenetur, &

bra-

brachium suum concedere: *ibid. n. 11.*  
*p. 111.*; qui quidem deprecatus suam,  
& non alienam jurisdictionem exer-  
cet: *ibid. n. 14.* & seqq. à *p. 111.*  
Delegatas judex in causa delegata or-  
dinario dignior, ac maior est: *tr. 1.*  
*l. 4. c. 14. n. 124. p. 685.*  
Recusatus judex, neque discussioni, ne-  
que relationi causæ præsens esse de-  
bet: *tr. 6. l. 5. c. 7. n. 9. p. 302.*  
Quid primum facere debeat judex, cui  
recusationis causa remittitur? *tr. 6.*  
*l. 6. c. 1. à n. 2. p. 342.*  
Recusatus judex an cum adjunctis pro-  
cedere valeat circa res officium suum  
tangentes? *tr. 9. q. 22. à n. 2. à p. 110.*  
Judex inventarii quid animadvertere  
debeat prius, quam ad divisiones pro-  
cedat? *tr. 2. l. 6. c. 3. à n. 1. p. 676.* & seqq.  
Judex civilis cognoscit de incidenti cri-  
minali; & è converso: *tr. 3. l. 8. c. 4. n.*  
*14.* & seqq. *p. 302.*  
Judices ad se se instruendos possunt per-  
agere quidquid eis visum fuerit, abs-  
que periculo provocationis partium:  
*tr. 3. l. 5. c. 3. n. 100. p. 255.*  
Colloquium judicis cum correctore suo,  
æquè facetum, atque dolendum: *tr.*  
*3. l. 6. c. 20. n. 11. p. 40.*  
Judicis potestati tribuuntur multa, quæ  
eorum necessitati subjiciuntur: *tr. 6.*  
*l. 2. c. 7. n. 3. p. 34.*  
Judex incompetens potest cognoscere  
ad contestationem usque, ut actio,  
quæ alias periret, perpetetur: *tr.*  
*6. l. 3. c. 7. n. 26. p. 91.*  
Judex incompetens, & recusatus æqui-  
parantur: *dict. c. 7. n. 40. p. 92.*  
Omnes judices sunt incompetentes E-  
quitibus trium Ordinum Militarium  
(suo excepto) in causis criminalibus:  
*tr. 6. l. 3. c. 7. n. 18. p. 90.*; possunt tamen  
contrà Equites recipere testes: *ibi*  
*n. 19.*, & eos capere in flagranti, in  
in causis gravibus, & scandalosis, &  
quando datur periculum fugæ: *ibi n.*  
*19. 20. 21. p. 90.*; sed debent eos remit-  
tere ad suum judicem: *ibi n. 22. p. 90.*  
Judex filii qualis esse debeat? *tr. 7. cap.*